
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122200278

278

Nº 240, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 236/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 2362021. Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 28/12/2021, às 08:00h. Objeto: Aquisição de Reagentes para Gasometria -
Hospital de Urgência COVID. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo
Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011
Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

Pregão Presencial nº 032/2021 SRP Nº 20/2021, cujo objeto e a formalização de Ata de
Registro de preço para a contratação de empresa especializada para execução-dos serviços
de manutenção corretiva e preventiva dos prédios públicos pertencentes a Prefeitura
Municipal de Pedro Alexandre- BA. Conforme Termo de Referência (Anexo I) deste
Ed i t a l .

Abertura dia 04/01/2022 às 11h00. Aquisição do edital procurar a CPL, na
Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 36/2021

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, por Registro de preços, Nº 036/2021, para contratação de empresa
para locação de veículos leves, pesados e máquinas pesadas para atender as secretarias e
a prefeitura municipal, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações,
devendo a Licitação ser realizada no dia 31 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, na sede
da Prefeitura Municipal. Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

Piraí do Norte - Ba, 21 de dezembro de 2021.
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
22.326/2021 LICITAÇÃO Nº 914970. O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade
Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos topográficos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, destinado a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras do
Município de Porto Seguro - BA. Tipo: Menor Preço por GLOBAL. Data: 07/01/2022, às
10h00min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021-SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
22.879/2021 LICITAÇÃO Nº 914964 O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade
Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto é: Futura e eventual contratação de empresa
especializada para execução e manutenção de sinalização horizontal das vias Públicas Do
Município de Porto Seguro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento e seus anexos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos - BA, VIA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Tipo:
Menor Preço por GLOBAL. Data: 06/01/2022, às 10h00min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 21 de dezembro de 2021.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Torna público a RETIFICAÇÃO do AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 48/21,
publicado no Diário Oficial do Município e Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069,
nº 237, 17 de dezembro de 2021). onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO 01/21. leia-se:
PREGÃO ELETRÔNICO 48/21. Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: nº 914011

Ruy Barbosa/Ba, 20 de dezembro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021-SEINFRA

Proc. Administrativo nº 56458/2020-SEINFRA. Contratante: Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA, CNPJ nº 13.927.801/0011-10. Contratado:
IDETEC - Instituto de Desenvolvimento Científico Tecnológico e Ambiental, CNPJ nº
09.144.331/0001-70. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para
Execução de Projeto de Trabalho Técnico Social, de acordo com o descrito no
respectivo Projeto de Trabalho Social (PTTS), em conformidade com as normativas do
Programa Minha Casa, Minha Vida, descrito no respectivo Projeto, nos
empreendimentos CEASA III, IV e V, localizado à Rua Estrada Bom Sucesso, s/n,
Cassange, no Município de Salvador. Prazo: 07 (sete) meses, contados a partir da
assinatura da Ordem de Serviço. Valor Global: R$ 369.776,02 (trezentos e sessenta e
nove mil, setecentos e setenta e seis reais e dois centavos). Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade 16.482.011.145500 - Elaboração de Projeto de Infraestrutura Urbana
e Habitação, no Elemento de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica, na Fonte 1.00 Tesouro, para o exercício de 2021, devidamente ajustada nas
dotações dos exercícios subsequentes. Data de assinatura: 24 de novembro de 2021.
Data de assinatura da Ordem de Serviço: 13 de dezembro de 2021. Assinam: Luiz
Carlos de Souza - SEINFRA e Emanuel Alves Batista - IDETEC - Instituto de
Desenvolvimento Científico Tecnológico e Ambiental.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE
A POBREZA,ESPORTE E LAZER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL da SEMPRE torna público
para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
PROCESSO Nº: 197232/2021
OBJETO: Aquisição de 06 (seis) veículos (zero quilômetro, capacidade mínima 05

lugares), para apoio da estruturação da Rede de Proteção Social Especial.
SESSÃO DE DISPUTA: 07/01/2022 às 11h00min (Horário de Brasília - DF)
O acesso ao edital será disponibilizado através do endereço eletrônico:

www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 21 de dezembro de 2021.
THIAGO MOTA RIOS E RIOS

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

PA Nº 1225/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA.
CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: DAST ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ nº 20.714.004/0001-49; VALOR GLOBAL: R$ 314.153,29 (trezentos e quatorze mil
cento e cinquenta e três reais e vinte e nove centavos). OBJETO: Contratação de empresa
para executar serviços de conclusão da construção de quadra poliesportiva da Escola
Municipal Dr. José Gonçalves, em atendimento ao Termo de Compromisso PAC
206959/2013 com o FNDE, com fornecimento de material e de mão de obra, conforme
planilha orçamentária.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. BASE LEGAL: Lei nº.
8.666/93.

Senhor do Bonfim - BA, 20 de dezembro de 2021.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1110/2021, PA Nº 1174/21 E CONCORRÊNCIA Nº 002/2021 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39;
CONTRATADA: MCA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 17.984.973/0001-05;
OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma Escola de 12 (doze) salas Minha
Casa Minha Vida - Padrão FNDE, no Loteamento Cidade Nova II, neste Município, para
atendimento ao Termo de Compromisso nº 202103989-1, com fornecimento de material e
de mão de obra, conforme planilha orçamentária; Do VALOR: R$ 4.897.804,88 (quatro
milhões oitocentos e noventa e sete mil oitocentos e quatro reais e oitenta e oito
centavos). BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Junior -
MD: Prefeito Municipal; MCA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2021) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3558/2021
A COPEL do Município torna público que a Licitação citada. Objeto: Empresa de

engenharia para Requalificação da Quadra Poliesportiva, Ginásio, Pavilhão Administrativo e
Áreas Comuns do Colégio Municipal Padre Luiz Palmeira envolvendo a prestação de
serviço, de caráter corretivo e construtivo de novos equipamentos com fornecimento de
mão de obra, materiais, ferramentas e equipamentos necessários para execução de todos
os serviços elencados na planilha orçamentária a serem realizados no Município de Simões
Filho/Ba, prevista para 27/12/2021 às 09h00min, será REMARCADA para o dia 24/01/2022
às 09h00min no Auditório da COPEL do Município situada à Praça 07 de Novembro nº 359,
Centro - Simões Filho/Ba - CEP:43.700-000. Informações: 3296-8399 e na Sala da Copel.
Edital: http://www.simoesfilho.ba.gov.br
ONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2021) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3557/2021

A COPEL do Município torna público que a Licitação citada. Objeto: Empresa de
engenharia para Construção do Auditório e Espaço para Funcionamento da Fanfarra no
Colégio Municipal Padre Luiz Palmeira envolvendo a prestação de serviço, de caráter
corretivo e construtivo de novos equipamentos, com fornecimento de mão de obra,
materiais ferramentas e equipamentos necessários para execução de todos os serviços
elencados na planilha orçamentária, a serem realizados no Município de Simões Filho/BA,
prevista para 27/12/2021, às 14h00min, será REMARCADA para 25/01/2022 às 09h00min
no Auditório da COPEL do Município situada à Praça 07 de Novembro nº 359, Centro,
Simões Filho/Ba. CEP:43.700-000. Informações:3296-8399 e na Sala da Copel. Edital:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2021) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3555/2021
A COPEL do Município torna público que a Licitação citada. Objeto: Empresa de

engenharia para Reforma Geral e Ampliação da Unidade de Ensino Escola Municipal Enock
Pimentel Tourinho envolvendo a prestação de serviço, de caráter corretivo e construtivo de
novos equipamentos, com fornecimento de mão de obra, materiais ferramentas e
equipamentos necessários para execução de todos os serviços elencados na planilha
orçamentária, a serem realizados no Município de Simões Filho/BA, prevista para
28/12/2021, às 09h00min, será REMARCADA para 26/01/2022 às 09h00min no Auditório
da COPEL do Município situada à Praça 07 de Novembro nº 359, Centro - Simões Filho/Ba.
CEP 43.700-000. Informações: 3296-8399 e na Sala da Copel. Edital:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

Simões Filho (BA), 21 de dezembro de 2021
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021 (SRP) ) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6108/2021 |

LICITAÇÃO Nº 914459

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a licitação citada.

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Fórmulas Infantis e

Complementos/Suplementos Nutricionais, destinados aos indivíduos portadores de

intolerâncias e alergias alimentares, síndromes de má absorção, distúrbios do

metabolismo do aparelho digestivo e indivíduos com desnutrição grave ou patologias

com aumento da demanda nutricional, em tratamento supervisionado na rede de

saúde do município de Simões Filho. Tipo: Menor Preço Por Item. Data: 04/01/2021 às

10h00min. Informações (71)3296-8399. Edital: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho (BA), 21 de dezembro de 2021

GERLANE OLIVEIRA


		2021-12-22T09:06:12-0300




